
Chladnička
návod k obsluze a instalaci

představte si možnosti
Děkujeme vám, že jste si zakoupili výrobek 
společnosti Samsung.
Pokud se zaregistrujete na následující adrese, 
získáte lepší servis
www.samsung.com/register

Volně stojící přístroj

Česky



�_ vlastnosti

vlastnosti vaší nové chladničky
Nejdůležitější vlastNosti vaší Nové chladNiČky 
(v závislosti Na modelu)
Vaše chladnička Samsung je prostorově úsporná, poskytuje netradiční způsoby 
uskladnění a je energeticky úsporná.

• NOVÝ ZÁSOBNÍK NA VODU
Zapuštěný a izolovaný displej.

• ČERNÝ JASNÝ LED DISPLEJ
Díky luxusnímu černému okénku uvidíte elegantní a čistý design.

• VYSOKÁ ENERGETICKÁ ÚČINNOST
Optimalizovaná spotřeba energie.

• LUXUSNÍ PŘIHRÁDKA NA ZELENINU (ZÓNA "COOL EVER ZONE")
Optimální regulace vlhkosti udržuje ovoce a zeleninu déle v čerstvém stavu.

• DVEŘNÍ ALARM
Užitečná zvuková signalizace vás upozorní, pokud necháte otevřené dveře.

Místo pro zapsání označení modelu a sériového čísla, aby
je bylo možné snadno nalézt v případě potřeby. Označení
modelu je uvedeno na levé boční straně chladničky.

Označení modelu #                      
Výrobní číslo  #                  

označení ce (evropská unie)
Tento produkt vyhovuje směrnici pro nízké napětí (2006/95/EC), 
směrnici pro elektromagnetickou kompatibilitu (2004/108/EC) a 
směrnici pro energetickou účinnost (96/57/EC) Evropské unie.



smyslem výstražných symbolů je předejít úrazu, který by se mohl stát vám 
nebo někomu jinému. dodržujte je prosím.
Po přečtení této části ji uložte na bezpečné místo pro možné použití v 
budoucnosti.
obsahuje fluorované skleníkové plyny, na které se vztahuje kjótský protokol.
hermeticky těsný systém.
Nevypouštějte plyny do ovzduší.
typ chladiva: R-134a
množství: 0,16 kg
Potenciál ke globálnímu oteplování země (GWP) = 1300

bezpečnostní informace _3

    bezpečnostní informace
bezPeČNostNí iNfoRmace

•  Před tím, než začnete obsluhovat tento spotřebič, přečtěte si důkladně tento 
návod a ponechejte si jej dostupný pro budoucí potřebu.

•  Používejte tento přístroj pouze pro účely, k nimž je určen, a to způsobem 
popsaným v této příručce. Tento spotřebič není určen pro používání osobami 
(včetně dětí) se sníženými psychickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, nebo nezkušenými osobami, pokud nejsou pod dozorem nebo 
nebyly poučeny o způsobu používání spotřebiče osobou odpovědnou za 
jejich bezpečnost.

•    Protože následující návod k obsluze slouží pro více modelů (typ s 
elektronickým ovládáním, typ s mechanickým ovládáním) vlastnosti vaší 
chladničky se mohou v některých detailech odlišovat od vlastností popsaných 
v tomto návodu. 

POUŽITÉ SYMBOLY PRO VÝSTRAHU/UPOZORNĚNÍ

JINÉ POUŽITÉ SYMBOLY
Označuje něco, co NESMÍTE dělat.

Označuje něco, co NESMÍTE rozebírat.

Označuje něco, čeho se NESMÍTE dotýkat.

Označuje pokyn, který musíte dodržet.

Při uvedené operaci musíte odpojit spotřebič ze sítě.

Nutnost uzemnění s ohledem na riziko úrazu elektrickým proudem.

Uvedené operace by měl vykonávat pouze servisní pracovník.

vÝstRaha

Nebezpečí ohrožení života nebo vážného úrazu.

Nebezpečí úrazu, nebo materiální škody.

vÝstRaha

uPozoRNěNí



4_ bezpečnostní informace

bezpečnostní informace
důležitá uPozoRNěNí k symbolům Použití

•  Při likvidaci této nebo jiné chladničky odstraňte dveře/těsnění dveří, kliku dveří, 
aby nemohlo dojít k tomu, že malé dítě nebo zvíře zůstane uzavřeno uvnitř 
chladničky. Je třeba zajistit, aby si děti nehrály s tímto spotřebičem.

•  Obalový materiál tohoto výrobku zlikvidujte prosím takovým způsobem, který šetří 
životní prostředí.

•  Ponechte zásuvky v chladničce, aby do skříně nemohly snadno vlézt děti. Před 
likvidací chladničky zkontrolujte, zda trubky na zadní stěně přístroje nejsou 
poškozeny. 

•  Jako chladicí médium je použit isobutan R600a nebo R134a. Typ chladicího 
média je uveden na štítku kompresoru na zadní straně přístroje a na technickém 
štítku uvnitř chladničky. Obsahuje-li tento výrobek vznětlivý plyn (chladivo 
R600a), obraťte se na obecní úřad, který vám poradí, jak bezpečně tento výrobek 
zlikvidovat. Jako plnící plyn pří výrobě izolace je použit cyklopentan. Plyny 
obsažené v izolačních materiálech musí být likvidovány speciálními způsobem. 
Obraťte se na obecní úřad, kde vám poradí, jak bezpečně zlikvidovat tento 
výrobek. Před likvidací přístroje zkontrolujte, zda trubky na zadní stěně přístroje 
nejsou poškozeny. Trubky mají být odpojeny na volném prostranství.

závažNé vÝstRahy PRo iNstalaci
•  Před uvedením do provozu je chladničku třeba vhodně umístit a správně 

instalovat podle pokynů uvedených v této příručce. 
•  Chladničku neinstalujte ve vlhkém prostředí, nebo tam, kde by mohlo dojít ke 

kontaktu s vodou.
   -   Při poškození izolace by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru.
•  Chladničku neumisťujte na místo, kde by byla vystavena přímému slunečnímu 

záření nebo teplu ze sporáku, kamen nebo jiných zařízení.
•  Chladnička musí být uzemněna.
   -   Chladničku je třeba uzemnit, aby nedocházelo k probíjení a následně k úrazům 

elektrickým proudem.
•  Pro uzemnění nikdy nepoužívejte plynové potrubí, telefonní vedení nebo 

hromosvody.
   -  Nesprávné připojení uzemnění může způsobit úraz elektrickým proudem.
•  Nepřipojujte několik spotřebičů do společné zásuvky. Chladnička by měla být 

vždy zapojena do samostatné zásuvky s napětím, které odpovídá údajům na 
technickém štítku.

   -  Správným zapojením zajistíte optimální výkon chladničky a předejdete 
případnému přetížení elektrických obvodů ve vaší domácnosti, které by mohlo 
vést ke vzniku požáru.

• Nepoužívejte k zapojení chladničky uvolněné zásuvky.
   -  Vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
• Připojte zdroj napájení v náležité pozici s kabelem visicím směrem dolů.
   -  Pokud připojíte zdroj napájení obráceně, vodič se může odpojit a způsobit oheň 

nebo elektrický šok.

vÝstRaha

vÝstRaha



bezpečnostní informace _�

•  Nepoužívejte kabel, jehož izolace je popraskaná nebo jakkoli poškozená.
• Poškozený kabel ihned vyměňte u výrobce, nebo za pomoci servisního technika.
• Přívodní kabel nadměrně neohýbejte a nestavte na něj těžké předměty.
•  Při posunování chladničky dbejte, aby se kabel nedostal pod těleso chladničky a 

nedošlo tak k jeho skřípnutí a poškození.
   - Vzniká tím nebezpečí požáru.
•    Ujistěte se, že přívodní napájecí kabel není v zadní části chladničky přiskřípnut 

nebo poškozen.
•  Nikdy neodpojujte chladničku ze sítě taháním za napájecí kabel. Vždy uchopte 

pevně vidlici a vytáhněte ji ze zásuvky ve směru osy kolíků.
   -   Poškozený přívodní kabel může způsobit zkrat, požár a/nebo úraz elektrickým 

proudem.
• Poškozený kabel ihned vyměňte u výrobce, nebo za pomoci servisního technika.
•  Obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí.
   -  Existuje riziko smrti udušením, pokud by si dítě tento materiál nasadilo na hlavu.
•  Spotřebič musí být umístěn tak, aby po instalaci zařízení byla napájecí zásuvka 

přístupná.

uPozoRNěNí tÝkající se iNstalace
•  Pro instalaci chladničky vyberte místo s rovným povrchem a dostatečným 

prostorem.
   -  Pokud není chladnička ve vodorovné poloze, nemusí chladicí systém správně 

fungovat.
•  Ventilační otvory v konstrukci spotřebiče nebo jeho krytech udržujte volné.
•  Po instalaci nechejte spotřebič stát po dobu 2 hodin v klidu.

závažNé vÝstRahy PRo Použití
• Přívodní kabel nepřipojujte do zásuvky mokrýma rukama.
•  Neskladujte předměty na vrchní ploše chladničky.
   -   Při otevírání nebo zavírání dveří mohou předměty spadnout a někoho zranit 

nebo způsobit hmotnou škodu.
•  Na chladničku nepokládejte nádoby s vodou.
   - Při rozlití vzniká nebezpečí požáru a úrazu elektrickým proudem.
•  Je třeba dohlížet na děti, aby si se spotřebičem nehrály.
•  Nedovolte, aby se děti věšely na dveře chladničky. Mohly by si způsobit vážné 

zranění.
•  Hrozí nebezpečí zavření dítěte do chladničky. Nenechávejte děti vstupovat do 

chladničky.
•  Nedávejte ruce do prostoru pod chladničkou.
   - Jakékoliv ostré hrany mohou způsobit zranění.
• Nenechávejte děti šlapat po krytu zásuvky.
   -  Může dojít k jeho prasknutí a uklouznutí dítěte.

uPozoRNěNí

vÝstRaha



• Chladničku nepřeplňujte potravinami.
   -  Při otevření dveří mohou některé předměty vypadnout, někoho zranit nebo 

způsobit hmotnou škodu.
•  Nedotýkejte se vnitřních stěn mrazničky, nebo uskladněných zmrazených výrobků 

vlhkýma rukama.
   - Mohli byste si způsobit omrzliny.
•  Láhve je třeba skladovat uložené těsně vedle sebe tak, aby nevypadly.
•  Nikdy nedávejte prsty ani předměty do otvoru zásobníku ledu.
   - Můžete si způsobit zranění nebo poškodit přístroj.
• V chladničce neskladujte těkavé látky ani hořlaviny.
   -  Skladování benzenu, ředidel, alkoholu, éteru, zkapalněného plynu 

(propanbutan) a podobných látek v chladničce může způsobit výbuch.
• Tento výrobek je určen pouze k domácímu použití pro skladování potravin.
•  V prostorách chladničky neskladujte farmaceutické produkty, vědecké materiály 

ani materiály citlivé na teplotu.
   -  Produkty, které vyžadují přesnou regulaci teploty nesmí být skladovány v 

chladničce. 
•   Ve vnitřním prostoru chladničky nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud nejsou 

přímo výrobcem doporučeny.
•  Pokud ucítíte kouř nebo zápach spálené izolace, okamžitě vytáhněte napájecí 

kabel ze zásuvky a kontaktujte servisní středisko firmy Samsung Electronics.
• Chladničku nikdy sami neopravujte ani nerozebírejte.
   - Mohli byste způsobit požár, poškodit přístroj nebo si přivodit zranění.
•  Pokud ucítíte kouř nebo zápach spálené izolace, okamžitě vytáhněte napájecí 

kabel ze zásuvky a kontaktujte servisní středisko firmy Samsung Electronics.
   - Nečistota a prach představují riziko požáru.
•  Pokud je zjištěn únik plynu, nepřibližujte se k chladničce s otevřeným ohněm 

nebo jiným prostředkem, který může způsobit vznícení, a vyvětrejte místnost, ve 
které chladnička stojí po dobu několika minut.

•  K odstranění ledu při odmrazování nepoužívejte žádné mechanické nářadí, ani 
jiné prostředky, které nejsou doporučeny výrobcem.

• Dbejte, aby nedošlo k poškození chladicího okruhu. 
•  Při výměně osvětlení vnitřního prostoru chladničky vždy odpojte ze sítě.
   - Jinak vzniká nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
•  Jestliže je pro vás výměna vnitřního osvětlení příliš složitá, obraťte se na servisní 

zástupce.
•  Pokud jsou produkty vybaveny LED diodami, neprovádějte sami demontáž krytu 

osvětlení a LED diody.
   - Obraťte se na servisní zástupce.
• Používejte pouze LED diody dodávané výrobcem nebo servisními zástupci.

6_ bezpečnostní informace



uPozoRNěNí tÝkající se ČištěNí
•  Pokud byla chladnička odpojena ze sítě, před jejím opětným zapojením je třeba 

vyčkat minimálně pět minut.
• Jedete-li na dovolenou a nebudete chladničku po delší dobu používat, odpojte 
napájecí kabel ze sítě.
   - Poškození izolace může způsobit požár.
•  Nezamrazujte znovu potraviny, které již byly zcela rozmraženy.
• Vlhkost uvnitř chladničky vysušte a nechte otevřené dveře.
   - Jinak by mohl uvnitř vzniknout zápach nebo plíseň.
•  Pokud byla chladnička namočena vodou, okamžitě vytáhněte napájecí kabel ze 

zásuvky a kontaktujte servisní středisko firmy Samsung Electronics.
• Po instalaci nechejte spotřebič stát po dobu 2 hodin v klidu.
• Jak zajistit optimální výkon spotřebiče:
   -  Neukládejte potraviny příliš blízko ventilačních otvorů v zadní části mrazničky, 

aby nebránily volné cirkulaci vzduchu.
   -  Před uložením do chladničky či mrazničky potraviny vhodným způsobem 

zabalte nebo je vložte do hermetických nádob.
   -  Čerstvé potraviny ke zmražení nepokládejte těsně vedle zmražených potravin.
•  Perlivé nápoje do mrazničky nepatří. Láhve ani skleněné nádoby nedávejte do 

mrazničky.
   -  Po zmrznutí obsahu může sklo prasknout a způsobit zranění.
• Dodržujte doporučenou dobu skladování a datum spotřeby mražených potravin.
•  Odjíždíte-li na dobu kratší než tři týdny, není třeba odpojovat napájecí kabel 

chladničky ze sítě. Ale v případě že odjíždíte na dobu delší než tři týdny, vyjměte 
všechny potraviny. Odpojte přístroj ze sítě a vnitřní prostor vymyjte, opláchněte a 
dosucha vytřete.

• Doplňujte vodní nádržku, misku na led, vodní kostky pouze pitnou vodou.

uPozoRNěNí

bezpečnostní informace _�



bezpečnostní informace
uPozoRNěNí tÝkající se ČištěNí

•  Z kontaktů vidlice odstraňte nečistoty a prach. Ale při čištění vidlice přívodního 
kabelu nepoužívejte mokré ani vlhké textilie, z kolíků vidlice odstraňujte nečistoty 
a prach.

   - Jinak vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
• Před čištěním nebo opravou odpojte chladničku ze sítě.
• Nepoužívejte přímý proud vody na čištění vnitřních ani vnějších stěn chladničky.
   - Vzniká nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým proudem.
•  Ve vnitřním prostoru chladničky nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud nejsou 

přímo výrobcem doporučeny.
•  Nerozprašujte hořlavý plyn v blízkosti chladničky.
   - Hrozí riziko výbuchu nebo ohně.

další Rady PRo sPRávNé PoužíváNí
•  V případě, že dojde k přerušení dodávky elektřiny, zjistěte u vašeho dodavatele, 

jak dlouho by porucha měla trvat.
   -  Většina krátkodobých výpadků proudu, které jsou odstraněny během jedné až 

dvou hodin, nemá vliv na teplotu v chladničce. Během výpadku proudu však 
doporučujeme omezit otevírání dveří chladničky na minimum.

   -  Ale přesáhne-li výpadek proudu dobu 24 hodin, vyjměte všechny zmrazené 
potraviny.

•  Je-li vaše chladnička vybavena zámkem, klíče od přístroje by neměly být 
ukládány v dosahu dětí ani v blízkosti spotřebiče.

•  Je-li okolní teplota chladničky po delší dobu nižší než je rozpětí teplot, pro které 
je určena, může dojít ke krátkodobému přerušení chodu přístroje (možnost 
rozmrazení obsahu nebo zvýšení teploty v mrazničce).

•  Neskladujte potraviny, které snadno podléhají zkáze při nízkých teplotách, jako 
banány nebo melouny.

•  Mraznička je vybavena systémem automatického odmrazování, to znamená, že ji 
není třeba odmrazovat manuálně.

•  Křivka zvýšení teploty během automatického odmrazování zcela odpovídá 
normám ISO. Chcete-li však předejít nežádoucímu zvýšení teploty zmrazených 
potravin při odmrazování, zabalte mražené potraviny do několika vrstev 
novinového papíru.

•  Každé zvýšení teploty zmrazených potravin během rozmrazování může zkrátit 
maximální dobu skladování.

uPozoRNěNí

�_ bezpečnostní informace



obsah _�

NastaveNí chladNiČky 

10
10 Příprava na instalaci chladničky
11 Vyrovnání chladničky
12 Instalace a demontáž madla dveří
13 Nastavení chladničky

PoužíváNí chladNiČky 
samsuNG  

14
14 Používání ovládacího panelu
15 Regulace teploty (elektronické ovládání))
16 Regulace teploty (ovládání pomocí číselníku)
17 Výroba ledu 
18 Použití zásobníku na vodu
20 Ukládání potravin
22 Vyjmutí příslušenství chladničky
23 Čištění chladničky
25 Čištění zásobníku na vodu
26 Výměna vnitřního osvětlení

odstRaňováNí závad 

27

obsah

schéma zaPojeNí 

28



10_ nastavení

nastavení chladničky
PříPRava Na iNstalaci chladNiČky
Blahopřejeme vám ke koupi chladničky Samsung. Věříme, že využijete mnoho 
nejnovějších vlastností a schopností, kterými tento nový přístroj disponuje.

•  Před uvedením do provozu je chladničku třeba vhodně umístit a správně 
instalovat podle pokynů uvedených v této příručce.

•  Používejte tento přístroj pouze pro účely, k nimž je určen, a to způsobem popsaným 
v této příručce.

•  Veškeré servisní zásahy by měli provádět pouze kvalifikovaní odborníci.
•  Obalový materiál tohoto výrobku zlikvidujte prosím takovým způsobem, který šetří 

životní prostředí.
•  Při výměně osvětlení vnitřního prostoru chladničky vždy odpojte chladničku ze sítě.
   - Jinak vzniká nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Výběr nejlepšího místa pro chladničku
• Vyberte místo bez přímého působení slunečních paprsků.
• Vyberte místo s vodorovnou (nebo skoro vodorovnou) podlahou.
•  Vyberte místo, na kterém je dostatek prostoru pro snadné otevírání dveří 

chladničky.
•  Pro instalaci chladničky vyberte místo s rovným povrchem a dostatečným 

prostorem.
   -  Pokud není chladnička ve vodorovné poloze, nemusí chladicí systém správně 

fungovat.
   -  Prostor nutný k zajištění správného fungování přístroje. Viz údaje na 

zobrazení uvedeném níže.

vÝstRaha



Noha
šroubovák

<případ>

Noha
šroubovák

<případ 2>

100mm

100mm

PříPRava Na iNstalaci chladNiČky

vyRovNáNí chladNiČky
Bude-li čelo přístroje poněkud výše než jeho zadní část, dveře lze otevírat a zavírat 
snadněji.

Případ číslo 1) Přístroj je nahnut doleva.
                •  Otáčejte regulačním šroubem levé nohy ve směru šipky, dokud se přístroj 

nevyrovná.
Případ číslo 2) Přístroj je nahnut doprava.
                •  Otáčejte regulačním šroubem pravé nohy ve směru šipky, dokud se přístroj 

nevyrovná.

alespoň 
50mm

1,440mm

1,
49

5m
m

alespoň 
50mm

<TYP 1>

alespoň 
50mm

1,380mm

1,
42

5m
m

alespoň 
50mm

<TYP 2>

Pokud chladničku instalujete, provádíte její servis nebo uklízíte za chladničkou,
vytáhněte přístroj rovně dopředu a po dokončení prací ho zatlačte opět rovně 
zpět na místo. Přesvědčte se také, že vaše podlaha unese plně naloženou 
chladničku. V opačném případě by mohlo dojít k poškození podlahy.

uPozoRNěNí

•  Namotejte nadbytečnou napájecí šňůru na zadní stranu 
chladničky tak, aby se nedotýkala podlahy a zabránilo 
se jejímu poškození při přemisťování chladničky.

uPozoRNěNí

nastavení _11

01 N
a

staveN
í

•  Ponechejte ze všech stran chladničky dostatečný volný prostor. Spotřeba 
elektřiny a vaše účty za elektřinu budou nižší.

• Neinstalujte chladničku tam, kde teplota může poklesnout pod 10°C.



12_ nastavení

uPozoRNěNí

Působením nadměrné síly na madlo dveří při přemisťování chladničky může 
dojít k odpadnutí madla, proto chladničku za madlo neuchopujte.

nastavení chladničky
iNstalace a demoNtáž madla dveří

Instalace madla dveří
1. Srovnejte zámky madla namontované na levé straně dveří s vložkami madla.
2.  Upevněte madlo jeho potažením směrem dolů nebo lehkým poklepáním pomocí 

gumové paličky nebo podobného nástroje.
3.  Zatáhnutím za madlo směrem nahoru a dolů zkontrolujte, zda jsou zámky uvnitř 

madla správně namontovány.

Demontáž madla dveří
1.  Oddělte zámky poklepáním na spodní část madla pomocí gumové paličky nebo 

podobného nástroje.
2.  Potažením madla směrem nahoru uvolněte zámky z vložek madla a vzájemně je  

oddělte.



01 N
a

staveN
í

nastavení _13

NastaveNí chladNiČky
 Nyní, když máte vaši novou chladničku nainstalovánu na svém místě, jste připraveni ji 
nastavit a začít využívat všechny její vlastnosti a funkce. Po dokončení následujících 
kroků by měla být vaše chladnička plně funkční. Pokud nebude, zkontrolujte nejdříve 
napájení nebo zkuste postupovat podle pokynů uvedených v části Odstraňování závad. 
Pokud máte jakékoliv další dotazy, kontaktujte servisní centrum společnosti Samsung 
Electronics.

1.  Postavte chladničku na vhodné místo tak, aby mezi chladničkou a stěnami 
byla dostatečná vzdálenost. Blíže viz pokyny k instalaci v této příručce.

2.  Jakmile připojíte chladničku k elektrické síti, zkontrolujte, že se po otevření 
dveří rozsvítí vnitřní osvětlení.

3.  Regulaci teploty nastavte na nejnižší teplotu a vyčkejte hodinu.
    Mraznička by se měla lehce namrazit a motor by měl klidně běžet.
4.  Po zapnutí chladničky bude dosažení potřebné teploty trvat několik hodin. 

Jakmile je dosaženo dostatečně nízké teploty, je možno do chladničky 
uskladnit potraviny a nápoje.



14_ používání

3

�

4

1

PoWeR
fReeze
(výkonné
mražení)

Slouží pro zkrácení času potřebného pro zmrazení výrobků v
mrazničce. Může být užitečné pokud potřebujete rychle 
zmrazit snadno se kazící potraviny nebo pokud se teplota v 
mrazničce dramaticky zvýšila (například pokud jste nechali 
otevřené dveře). Po dostatečném namražení stiskněte opět 
tlačítko Power Freeze, tím režim "Power Freeze" ukončíte.
Při použití této funkce se zvýší spotřeba elektřiny. Tato funkce
musí být aktivována alespoň 24 hodin před tím, než dáte do
mrazničky velký objem surovin.

mRazNiČka Požadovanou teplotu v mrazničce nastavíte pomocí tlačítka
Freezer. Teplotu můžete nastavit v rozmezí -16°C až -25°C.

dětskÝ
zámek

Stisknutím tlačítka dětského zámku na dobu 3 sekund dojde k
zablokování všech ovládacích tlačítek. Funkci dětského zámku 
zrušíte opětovným stisknutím tlačítka na dobu 3 sekund.

dveřNí
alaRm

Stisknete-li tlačítko dveřního alarmu, ikona dveřního alarmu 
se rozsvítí. Pokud dveře chladničky zůstanou otevřené, alarm 
se vypne po uplynutí určité doby (přibližně 2 minuty). Chcete-
li alarm vypnout, stiskněte tlačítko znovu.

1

�

3

4

používání chladničky 
SAMSUNG
PoužíváNí ovládacího PaNelu (tyP s elektRoNickÝm ovládáNím)



02 Po
u

žívá
N

í

používání _15

Teplota uvnitř mrazničky nebo chladničky se může zvýšit při příliš častém 
otevírání dveří, nebo pokud dovnitř uložíte velké množství teplého nebo 
horkého jídla. Tím se může spustit blikání displeje. Blikání se zastaví, jakmile 
se teplota v prostoru chladničky nebo mrazničky opět ustálí na nastavené 
hodnotě. Pokud blikání neustane, bude pravděpodobně nutné chladničku 
"resetovat". Odpojte spotřebič ze sítě, vyčkejte asi 10 minut a opět ho zapojte.

ReGulace tePloty (tyP s elektRoNickÝm ovládáNím)
REGULACE TEPLOTY V MRAZNIČCE
Teplota v mrazničce může být nastavena na hodnotu mezi -16°C a -25°C, 
aby odpovídala vašim konkrétním požadavkům. Opakovaně stiskněte tlačítko 
pro nastavení teploty v mrazničce (Freezer), dokud se na displeji nezobrazí 
požadovaná teplota. Pamatujte, že potraviny, jako je například zmrzlina, se mohou 
při teplotě nad -16°C rozpustit. Indikace teploty se bude postupně posouvat od 
-16°C do -25°C. Jakmile dosáhne hodnoty -16°C, vrátí se zpět na hodnotu -25°C.
Pět sekund po nastavení nové teploty se na displeji opět zobrazí aktuální teplota v 
mrazničce. Tato hodnota se bude postupně se změnou teploty v mrazničce měnit.

-16°C

6°F

-17°C

3°F

-18°C

0°F

-20°C

-2°F

-21°C

-4°F

-23°C

-7°F

-25°C

-11°F

FREEZER TEMPERATURE CONTROL
COLD         COLDER        COLDEST

REGULACE TEPLOTY V CHLADNIČCE
Teplota v chladničce může být nastavena 
na hodnotu mezi 5°C a 1°C, aby odpovídala 
vašim konkrétním požadavkům. Otáčejte 
ovladač chladničky ve směru nebo proti směru 
hodinových ručiček, dokud se na displeji nezobrazí 
požadovaná teplota.
Při ukládání velkého množství potravin, které mají 
být chlazeny, nebo pokud není teplota dostatečně 
nízká, nastavte regulátor teploty do polohy 
"COLDER" (chladnější).
Při použití středního rozsahu nastavte regulátor teploty mezi polohy COLDER
(chladnější) a COLD (chladný). Pokud jsou potraviny již zmrzlé, nebo pokud je potravin 
pouze malé množství, nastavte regulátor teploty do polohy COLD (chladný).
Hodláte-li odjet na delší dovolenou či služební cestu a během své nepřítomnosti
nepotřebujete chladničku používat, nastavte regulátor teploty do polohy "VACATION"
(dovolená). Chladnička se vypne, zatímco mraznička zůstane v provozu.

Před nastavením do polohy Dovolená nezapomeňte chladničku vyprázdnit.
uPozoRNěNí



16_ používání

COLDER (chladnější):  Při ukládání velkého množství potravin, které mají být 
zmrazené, nebo k rychlé výrobě ledu.

• Nastavte regulátor teploty do polohy "COLDER" (chladnější).
COLDER (chladnější) až COLD (chladný): Při použití středního rozsahu (MID).
•  Nastavte regulátor teploty mezi polohy COLDER (chladnější) a COLD (chladný).
COLD (chladný): Při ukládání malého množství potravin, které mají být zmrazené.
• Nastavte regulátor teploty do polohy COLD (chladný).
•  Potřebujete-li najednou zmrazit větší množství potravin, nastavte teplotu v 

mrazničce na nejnižší hodnotu alespoň 24 hodin předem.

dovolená
• Hodláte-li odjet na delší dovolenou 
či služební cestu a během své 
nepřítomnosti nepotřebujete 
chladničku používat, nastavte 
regulátor teploty do polohy 
"VACATION" (dovolená).

• Chladnička se vypne, zatímco 
mraznička zůstane v provozu.

COLDER (chladnější):  Při ukládání velkého množství potravin, které mají být 
zmrazené, nebo pokud není teplota dostatečně nízká.

• Nastavte regulátor teploty do polohy "COLDER" (chladnější).
COLDER (chladnější) až COLD (chladný): Při použití středního rozsahu (MID).
•  Nastavte regulátor teploty mezi polohy COLDER (chladnější) a COLD (chladný).
COLD (chladný):  Pokud jsou zmrazované potraviny již zmrzlé, nebo pokud je 

potravin pouze malé množství.
• Nastavte regulátor teploty do polohy COLD (chladný).

používání chladničky 
SAMSUNG
ReGulace tePloty (tyP s ovládáNím Pomocí ČíselNíku)

-mraznička

-chladnička

Před nastavením do polohy pro dovolenou nezapomeňte chladničku vyprázdnit.
uPozoRNěNí



02 Po
u

žívá
N

í

používání _17

Můžete vyjmout VÝROBNÍK LEDU TWIST, ZÁSOBNÍK LEDU a MISKU 
NA LEDOVÉ KOSTKY pro získání většího prostoru. Toto neovlivní teplotní 
a mechanické vlastnosti. Deklarovaný objem úložného prostoru přihrádky 
zmrazených potravin je vypočítán bez těchto zásuvek.

vÝRoba ledu
     - MODEL S OHEBNOU NÁDOBKOU NA LED

výroba ledových kostek
Nádobku na led vysuňte směrem k sobě.
Naplňte nádobku vodou po značku maximální výšky
hladiny, která je vyznačena na zadní stěně nádobky.
Zasuňte nádobku zpět do držáku a dbejte přitom, 
abyste nevylili žádnou vodu.
Počkejte, dokud se nevytvoří kostky ledu.
Doba zmrazování:
Aby se vytvořily ledové kostky, doporučuje se vyčkat
alespoň jednu hodinu při teplotě nastavené na 
výkonné mražení.

vyjmutí ledových kostek
Zkontrolujte, zda je pod nádobkou na led umístěna 
nádoba na uchování kostek ledu. Pokud se tam 
nenachází, zasuňte ji na její místo.
Otočte silně jednou z pák ve směru hodinových 
ručiček, dokud se nádoba mírně nezkroutí.
Výsledek: Kostky ledu spadnou do nádoby určené 
pro jejich uchování. Pokud je to nutné, zopakujte 
krok 2 pro druhou polovinu nádoby.
Vytažení nádoby na uchovávání:
• Lehce nádobu nadzvedněte.
• Vytáhněte ji směrem k sobě.

     - MODEL S VYSUNOVACÍ NÁDOBKOU NA LED
výroba ledových kostek
Nádobku na led vysuňte směrem k sobě.
Naplňte nádobku vodou po značku maximální 
výšky hladiny, která je vyznačena na zadní stěně 
nádobky.
Zasuňte nádobku zpět do držáku a dbejte přitom,
abyste nevylili žádnou vodu.
vyjmutí ledových kostek
Chcete-l i  vyjmout ledové kostky, uchopte 
nádobku na jejích koncích a lehce ji zkruťte.

hladina vody

Nebezpečí výbuchu
•   Skleněné láhve obsahující tekutiny, které mohou zmrznout, by se neměly 

uchovávat v mrazničce, protože při zmrznutí jejich obsahu sklo praskne.
uPozoRNěNí



18_ používání

používání chladničky 
SAMSUNG
PoužíváNí zásobNíku vody (v závislosti Na modelu)
Ze zásobníku vody můžete pohodlně získat chlazenou vodu, aniž byste museli otevírat 
dveře chladničky.

Nadzvedněte a vytáhněte nádobu na vodu.
•  Uchopte držadla po obou stranách, aby bylo možno 

nádobu na vodu nadzvednout.
•   Před prvním použitím nádoby na vodu její vnitřek 

očistěte.

Naplňte nádobu vodou a zajistěte, aby byla ve stabilní poloze, která 
umožní delší odběr vody.
•  Naplňte nádobu na 2,8 l. Pokud ji naplníte více, může voda při uzavírání víka 

přetéct.
• Nádobu není možné plnit vodou, pokud je umístěna v chladničce.

Postup číslo 1
Doplňte vodu po zvednutí kulatého  
víčka ve směru šipky.

Postup číslo 2
Doplňte vodu po uchopení a 
nadzvednutí velkého víčka.

Nádoba na
vodu

držadlo

zásobník
kohoutek

kulaté víčko



02 Po
u

žívá
N

í

Po vložení nádoby s vodou 
chladničku zavřete.
•  Po zavření dveří se ujistěte, že se 

kohoutek zásobníku nachází vně.

Vložte sklenici pod výstup vody a zlehka
sklenicí zatlačte na páku zásobníku. Ujistěte
se, že je sklenice v ose s dávkovačem, aby z
ní voda nevystříkla ven.

Páka zásobníku

používání _19

Upevněte nádobu na vodu dobře ke dveřím chladničky.
Pokud tak neučiníte, nádoba nemusí správně fungovat.
Nepoužívejte chladničku bez nádoby na vodu.
V opačném případě může dojít ke snížení účinnosti.

uPozoRNěNí

Zkontrolujte, zda je uzamykací zařízení nastaveno do
polohy "odemknuto".
Vodu lze odebírat pouze při tomto nastavení.

uPozoRNěNí



20_ používání

používání chladničky 
SAMSUNG
ukládáNí PotRaviN

Chladnička Samsung byla navržena tak, aby poskytla maximální úsporu místa 
a maximum funkcí. Dále uvádíme některá specializovaná oddělení, jejichž 
smyslem je udržet potraviny co nejdéle v co nejčerstvějším stavu. Zapamatujte 
si, že pokud nechcete, aby potraviny vzájemně načichly, musíte je bezpečně 
zabalit, pokud možno vzduchotěsně.

3

�

�

�

1

�

4

6

Skladování potravin v mrazničce

PoliČky Mohou být použity pro uskladnění všech
druhůmražených potravin.

zásobNík ledu
(v závislosti na modelu) Lze použít k uskladnění ledu.

PřihRádka mRazNiČky Může být použita na drobné balíčky
mražených potravin.

1

�

3

Tyto položky se mírně liší od níže uvedeného modelu.



02 Po
u

žívá
N

í

Skladování potravin v mrazničce

PoliČky

Odolné proti prasknutí.
Mohou být použity pro uskladnění
všech druhů potravin a nápojů.
Kruhové skvrny vznikající na povrchu
skla jsou běžným jevem a obvykle je
možné je odstranit vlhkým hadříkem.

PřihRádka Na 
vejce

Skvělé místo na skladování vajec.
Pro snadný přístup dejte PŘIHRÁDKU
NA VEJCEna polici.

zásuvka Na ovoce
a zeleNiNu
( v závislosti na 
modelu)

Určena pro zachování čerstvosti
skladované zeleniny a ovoce. Speciální
zásuvka s možností regulace úrovně
vlhkosti uvnitř.
Dodává se velký box nebo box se
dvěma zásuvkamidle vaší volby.

odděleNí PRo 
mléČNé vÝRobky

Lze použít k uskladnění menších
mléčných výrobků, jako je například
máslo, margarin, jogurt nebo krémový
sýr.

PřihRádka Na
láhve

Je určena pro velké neskladné věci, jako
jsou krabice s mlékem nebo velké láhve
a nádoby.

4

�

6

�

�

používání _21

Láhve je třeba skladovat uložené těsně vedle sebe, aby se nemohly převrhnout 
a vypadnout ven při otevření dveří chladničky.

•  Máte-li v plánu odjet na delší dobu, vyprázdněte chladničku a vypněte ji. 
Vysušte nadměrnou vlhkost uvnitř chladničky a nechte dveře otevřené. 
Zabráníte tak vzniku zápachu a plísně.

•  Pokud nebudete chladničku po delší dobu používat, odpojte napájecí kabel 
ze sítě.

vÝstRaha

Skleněné láhve obsahující tekutiny, které mohou zmrznout, by se neměly 
uchovávat v mrazničce, protože při zmrznutí jejich obsahu sklo praskne.uPozoRNěNí



��_ používání

používání chladničky 
SAMSUNG
vyjmutí PříslušeNství chladNiČky

1.  Nejdříve vysuňte zásuvku na tvorbu ledu a 
poté zvedněte a vysuňte přední část přihrádky 
mrazničky.

Před tím, než začnete vyndávat jakékoliv příslušenství, ujistěte se, že vám
nepřekáží žádné potraviny. Pokud je to možné, vyndejte všechny potraviny, 
aby se snížilo riziko vzniku nehody.

3.  Nadzvedněte víko přihrádky na zeleninu a 
vytáhněte jej směrem vpřed.

     Vytáhněte box na zeleninu tak, že jej 
nadzvedenete a vytáhnete vpřed, jakmile 
dosáhne středu posunu.

4.   Nadzvedněte a vytáhněte nádobu na vodu 
v závislosti na modelu), jak je zobrazeno na 
schématu.

5.   Vytáhněte ji ven, přičemž držte stisknutý 
konec lišty na nízkoteplotním katalytickém 
pohlcovači pachů.

6. Nadzvedněte a vytáhněte dveřní přihrádky.

2.  Nadzvedněte přihrádku chladničky a 
vytáhněte ji směrem vpřed.

Nízkoteplotní katalytický 
pohlcovač pachů



02 Po
u

žívá
N

í

používání _23

ČištěNí chladNiČky
Budete-li o vaši chladničku Samsung pečovat, prodloužíte její životnost a zabráníte vzniku 
nepříjemných pachů a množení bakterií.

Čištění vnitřního prostoru
Vnitřní stěny a příslušenství očistěte jemným saponátem a potom je měkkou 
látkou vytřete dosucha. Pro dokonalejší vyčištění chladničky je možné vyjmout 
zásuvky a police. Před vracením zásuvek a polic zpět se ujistěte, že jsou 
suché.

Čištění vnějšího povrchu
Digitální panel a indikační panel otřete čistou, měkkou 
látkou. Nepoužívejte na čištění povrchu chladničky přímý 
proud vody, místo toho použijte vlhkou látku. Tak zajistíte 
rovnoměrné rozdělení vlhkosti na povrch. Dveře, rukojeti 
a povrch skříně by měl být vyčištěn jemným saponátem a 
vytřen měkkou látkou dosucha. Aby chladnička vypadala 
co nejlépe, měl by být vnější povrch jednou až dvakrát 
ročně vyleštěn.

Nepoužívejte na čištění benzen, ředidlo nebo čističe s obsahem chlóru.
Mohly by poškodit povrchovou úpravu chladničky a vytvořit riziko vzniku 
požáru.

vÝstRaha

uPozoRNěNí

Pokud je chladnička zapojena do elektřiny, nestříkejte na ni vodu, protože by
hrozilo nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nepoužívejte na čištění 
chladničky benzen, ředidlo ani čistící prostředky na automobil, hrozí riziko 
vzniku požáru.

Čištění gumového těsnění dveří
Ulpí-li na gumovém těsnění dveří špína, dveře nemusí 
správně těsnit a sníží se účinnost chladničky. Těsnění 
dveří udržujte v čistotě, na čištění používejte jemný 
saponát a vlhkou látku. Potom ho vytřete pomocí čisté, 
měkké látky dosucha.



24_ používání

Čištění pohlcovače pachů
Pokud v chladničce zapáchají 
nějaké potraviny, vyčistěte 
nízkoteplotní katalytický pohlcovač 
pachů. Po demontáži jej namočte 
do čisté vody a před namontováním 
jej nechte zcela uschnout na slunci. nízkoteplotníkatalyt-

ický pohlcovač pachů

vložka

Úklid za chladničkou
K odstranění nahromaděného prachu a špíny za a na chladničce použijte 
jednou nebo dvakrát ročně vysavač.

Pokud vložka schne v uzavřeném (nebo vlhkém) prostoru, může začít 
zapáchat. Pokud k tomu dojde, znovu ji namočte a nechte ji uschnout v dobře 
větraném místě.

Nesundávejte zadní kryt chladničky. Hrozilo by nebezpečí úrazu elektrickým
proudem.vÝstRaha



02 Po
u

žívá
N

í

používání _��

sběrná vanička

kohoutek
zásobníku

• Neuchovávejte v nádobě horkou vodu.
• Dbejte na to, abyste nepoškodili nebo neuvolnili kohoutek zásobníku.
• Nedovolte dětem n cházení s kohoutkem zásobníku.
  Mohlo by dojít k přetečení vody.

uPozoRNěNí

ČištěNí zásobNíku vody
1.  Po vytažení nádoby na vodu z ní 

sejměte velké víko. Víko lze od nádoby 
oddělit tak, že zatáhnete za držadlo.

3.   Po omytí nádoby na vodu a jejího víka 
pomocí saponátu na nádobí je opláchněte 
vodou.

4.  Očistěte kohoutek zásobníku pomocí 
jemného kartáče.
•  Vyjmutí nádoby a její očištění provádějte 

příležitostně.

5. Jak používat sběrnou vaničku.
•  Pravidelně vylévejte vodu nahromaděnou 

ve sběrné vaničce a vaničku vždy otřete 
pomocí suché tkaniny.

2. Oddělte nádobu na vodu od vývodu.
•   Uchopte horní část kohoutku zásobníku 

a odšroubujte ji ve směru, který ukazují 
šipky.

1 držadlo � velké víko

3 Nádrž na
vodu



závada řešeNí
Přístrojnepracuje,
nebo je teplotapříliš
vysoká.

• Zkontrolujte, zda je přívodní kabel řádně připojen na síť.
•  Je na čelním ovládacím panelu správně nastaven regulátor teploty?
•  Není přístroj vystaven přímým slunečním paprskům nebo není 

umístěn v blízkosti tepelného zdroje?
• Není zadní část chladničky příliš blízko u stěny?

Potraviny v 
chladničce jsou
zmrzlé.

•  Je na regulátoru teploty na předním ovládacím panelu nastavena 
nejnižší hodnota teploty?

• Není okolní teplota příliš nízká?
• Neuložili jste potraviny s vysokým obsahem vody do 

nejchladnějšího prostoru chladničky?
Přístroj vydává
neobvyklé zvuky.

• Zkontrolujte, zda podlaha, na které přístroj stojí, je rovná a stabilní.
• Není zadní část chladničky příliš blízko u stěny?
• Nezapadly za chladničku nebo pod ni nějaké předměty?
• Pochází hluk z kompresoru přístroje?
• Z vnitřního prostoru chladničky může být slyšet "tikání".
     To je však normální jev při chodu chladničky.
     Hluk je způsoben roztahováním a smršťováním součástek přístroje.

Přední rohy a 
strany
přístroje jsou horké
a začíná se tvořit
kondenzace.

• V předních rozích přístroje jsou umístěny tepelné izolační trubky, 
které zabraňují tvorbě kondenzace.

     Jestliže okolní teplota v místnosti stoupne, stěny mohou být na 
dotek teplé. V žádném případě se nejedná o závadu.

• Při velmi vlhkém počasí může docházet k tvorbě kondenzace na 
vnějších stěnách chladničky, způsobené stykem vlhkého vzduchu s 
chladným povrchem stěn.

je slyšet bublající
vodu. • Tento hluk je způsoben průtokem chladicího média uvnitř přístroje.

v chladničce je
nepříjemný zápach.

• Nezkazila se nějaká potravina?
• Ujistěte se, že potraviny, které jsou značně cítit (například ryby), 

jsou hermeticky zabaleny.
• Čistěte pravidelně mrazničku a vyhazujte jakékoliv zkažené nebo 

podezřelé potraviny.
Na stěnách 
přístroje
se tvoří jinovatka.

• Jsou otvory pro vývod vzduchu zakryty potravinami uschovanými v 
chladničce?

• Rozmístěte uskladněné potraviny tak, aby mezi nimi byl dostatečný 
prostor pro cirkulaci vzduchu.

• Dovírají správně dveře?
Na vnitřních stěnách
chladničky a v okolí
oddělení zeleniny se
tvoří vodní opar.

• Zabalili jste správně potraviny s vysokým obsahem vody ?
     Nezůstaly dveře příliš dlouho otevřené?
• Skladujte potraviny v nádobách s víkem nebo ve speciálních 

kontejnerech.

odstraňování závad

26_ používání

osvětlení mrazničky (v závislosti na modelu)

1. Odstraňte šrouby.
     Uvolněte lišty a sejměte kryt osvětlení.

2.  Vyšroubujte vnitřní žárovku (proti směru 
hodinových ručiček), vyjměte ji a vyměňte ji za 
novou.

 
    ❊   Pokud máte jakékoliv problémy s výměnou 

a nákupem dílů, kontaktujte nejližší servisní 
centrum společnosti Samsung Electronics.

Přední část

používání chladničky 
SAMSUNG
vÝměNa žáRovky vNitřNího osvětleNí

Při výměně žárovky přístroj vždy odpojte ze sítě. Tím se omezí nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem.

osvětlení chladničky

1.  Odmontujte kryt vnitřního osvětlení pomocí 
křížového šroubováku, upevněte jeho přední 
část do drážky a poté připevněte zadní část.

2.  Vyšroubujte vnitřní žárovku (proti směru 
hodinových ručiček) a vyměňte ji za novou.

3.  Po upevnění přední části krytu vnitřního 
osvětlení upevněte oblast zadní lišty a 
našroubujte zpět šroub.

vÝstRaha



závada řešeNí
Přístrojnepracuje,
nebo je teplotapříliš
vysoká.

• Zkontrolujte, zda je přívodní kabel řádně připojen na síť.
•  Je na čelním ovládacím panelu správně nastaven regulátor teploty?
•  Není přístroj vystaven přímým slunečním paprskům nebo není 

umístěn v blízkosti tepelného zdroje?
• Není zadní část chladničky příliš blízko u stěny?

Potraviny v 
chladničce jsou
zmrzlé.

•  Je na regulátoru teploty na předním ovládacím panelu nastavena 
nejnižší hodnota teploty?

• Není okolní teplota příliš nízká?
• Neuložili jste potraviny s vysokým obsahem vody do 

nejchladnějšího prostoru chladničky?
Přístroj vydává
neobvyklé zvuky.

• Zkontrolujte, zda podlaha, na které přístroj stojí, je rovná a stabilní.
• Není zadní část chladničky příliš blízko u stěny?
• Nezapadly za chladničku nebo pod ni nějaké předměty?
• Pochází hluk z kompresoru přístroje?
• Z vnitřního prostoru chladničky může být slyšet "tikání".
     To je však normální jev při chodu chladničky.
     Hluk je způsoben roztahováním a smršťováním součástek přístroje.

Přední rohy a 
strany
přístroje jsou horké
a začíná se tvořit
kondenzace.

• V předních rozích přístroje jsou umístěny tepelné izolační trubky, 
které zabraňují tvorbě kondenzace.

     Jestliže okolní teplota v místnosti stoupne, stěny mohou být na 
dotek teplé. V žádném případě se nejedná o závadu.

• Při velmi vlhkém počasí může docházet k tvorbě kondenzace na 
vnějších stěnách chladničky, způsobené stykem vlhkého vzduchu s 
chladným povrchem stěn.

je slyšet bublající
vodu. • Tento hluk je způsoben průtokem chladicího média uvnitř přístroje.

v chladničce je
nepříjemný zápach.

• Nezkazila se nějaká potravina?
• Ujistěte se, že potraviny, které jsou značně cítit (například ryby), 

jsou hermeticky zabaleny.
• Čistěte pravidelně mrazničku a vyhazujte jakékoliv zkažené nebo 

podezřelé potraviny.
Na stěnách 
přístroje
se tvoří jinovatka.

• Jsou otvory pro vývod vzduchu zakryty potravinami uschovanými v 
chladničce?

• Rozmístěte uskladněné potraviny tak, aby mezi nimi byl dostatečný 
prostor pro cirkulaci vzduchu.

• Dovírají správně dveře?
Na vnitřních stěnách
chladničky a v okolí
oddělení zeleniny se
tvoří vodní opar.

• Zabalili jste správně potraviny s vysokým obsahem vody ?
     Nezůstaly dveře příliš dlouho otevřené?
• Skladujte potraviny v nádobách s víkem nebo ve speciálních 

kontejnerech.

odstraňování závad
03 o

d
stR

a
ň

o
vá

N
í zá

va
d

odstraňování závad _��



schéma zapojení
tyP 1 s elektRoNickÝm ovládáNím

��_ schéma zapojení

tyP s mechaNickÝm ovládáNím



schéma zapojení _��

schéma zapojení
tyP 2 s elektRoNickÝm ovládáNím



poznámky



poznámky



Na podporu recyklace odpadÛ je tento návod pro uživatele vytištûn na recyklovaném papífie.

maxima pokojové teploty
Tento přístroj je koncipován pro provoz v pokojové teplotě odpovídající jeho teplotní 
třídě vyznačené na technickém štítku.

Poznámka:   Teploty v chladničce a mrazničce mohou ovlivňovat různé faktory jako 
je poloha přístroje, okolní teplota v místnosti nebo frekvence otevírání 
dveří. Nastavte teplotu tak, aby tyto vlivy byly kompenzovány.

Třída Symbol Rozmezí okolní teploty (°C)
Chladné pásmo SN 10 až 32

Mírné pásmo N 16 až 32
Subtropické pásmo ST 16 až 38

Tropické pásmo T 16 až 43

Kontaktujte SAMSUNG WORLD WIDE
Pokud máte otázky týkající se výrobkÛ Samsung,

kontaktujte stfiedisko Samsung pro péãi o zákazníky.
Distributor pro âeskou republiku:

Samsung Zrt., ãeska organizaãní složka
Vyskoãilova 4, 14000 Praha 4

844 000 844
www.samsung.com/cz

správná likvidace tohoto produktu
(zničení elektrického a elektronického zařízení)

Česky

Tato značka zobrazená na produktu nebo v dokumentaci znamená, že by 
neměl být používán s jinými domácími zařízeními po skončení svého funkčního 
období. Aby se zabránilo možnému znečištění životního prostředí nebo zranění 
člověka díky nekontrolovanému zničení, oddělte je prosíme od dalších typů 
odpadů a recyklujte je zodpovědně k podpoře opětovného využití hmotných 
zdrojů.
Členové domácnosti by měli kontaktovat jak prodejce, u něhož produkt zak-
oupili, tak místní vládní kancelář, ohledně podrobností, kde a jak můžete tento 
výrobek bezpečně vzhledem k životnímu prostředí recyklovat.
Obchodníci by měli kontaktovat své dodavatele a zkontrolovat všechny pod-
mínky koupě. Tento výrobek by se neměl míchat s jinými komerčními produkty, 
určenými k likvidaci.




